
   令和３年１月５日 

 練馬区立学校（園）関係者の皆様 

練馬区教育委員会 

                                                           

 

令和２年度練馬区立学校（園）における卒業式への参列について（ご連絡） 

 

 

日頃より練馬区立学校（園）の教育活動にご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、教育委員会では、現下の感染症の発生状況に鑑みて、令和２年度の練馬区

立学校（園）の卒業式・卒園式については、可能な限りの密回避および時間短縮を

行うため、参加者の制限、内容の縮減・削減を実施いたします。 

これに伴い、ご来賓の皆様の卒業式・卒園式への参列は全校（園）において一律 

に中止とさせていただくことといたしました。 

苦渋の決断であり、真に申し訳ありませんが、新型コロナウィルス感染症拡大防

止のための必要不可欠な措置として、何とぞ、ご理解くださいますようお願いいた

します。 

なお、入学式についても同様の対応とさせていただく予定ですが、状況の変化に

より変更が生じる場合は、改めてご案内いたします。 

今後とも、練馬区立学校（園）の教育活動にご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

               感染予防に関する内容 

  保健給食課学校保健係 ５９８４－５７２９ 

卒業式・入学式に関する内容 

                              教育指導課 指導主事 ５９８４－５７５９ 

                   


